
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „TARPDISCIPLININIS MENAS“ PROJEKTŲ DALINIO 

FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. vasario 18 d. Nr. 1LKT-30(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2018 m. gruodžio 7 d. Europos Komisijos reglamentu 

(ES) 2018/1923 „Kuriuo iš dalies keičiamos Europos Komisijos reglamento (ES) Nr. 360/2012 nuostatos, 

susijusios su šio reglamento taikymo laikotarpiu“ (toliau – De minimis VESP reglamentas), 2020 m. 

liepos 2 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) 2020/972, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 

Nr. 1407/2013 pratęsiant jo galiojimą ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 651/2014 pratęsiant jo 

galiojimą ir įtraukiant patikslinimus, 2020 m. spalio 13 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) 2020/1474 

„Kuriuo dėl taikymo laikotarpio pratęsimo ir laikinos nukrypti leidžiančios nuostatos taikymo dėl 

COVID-19 pandemijos poveikio sunkumų patiriančioms įmonėms iš dalies keičiamas Europos komisijos 

reglamentas (ES) Nr. 360/2012, Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 

dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. 

gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 57 ir 59 punktais, Gairių 1 priedu ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. sausio 28 d. Ekspertų 

darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-20(1.7), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Tarpdisciplininis menas“ (kodas 08-002-11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvos 

nacionalinis 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Darius Žiūra. 

Klausimai ateičiai“ ir 

renginių ciklas 

Nacionalinėje dailės 

galerijoje 

89,00 50 000,00  

1.2.  
Meniniai 

tyrimai 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Julijono Urbono 

kūryba Melburno 

Mokslo galerijoje 

87,80 7 500,00  

1.3.  Artnews.lt 
Viešoji 

įstaiga 

Internetinis žurnalas 

„Echo Gone Wrong“ 
81,20 

24 300,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

reglamentas) 

 



1.4.  Artnews.lt 
Viešoji 

įstaiga 

Šiuolaikinio meno 

procesai išplėstame 

lauke: teminiai 

„Artnews.lt“ žurnalo 

numeriai 

79,80 

23 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

reglamentas) 

 

1.5.  Ariel Ink 
Viešoji 

įstaiga 

Meninio tyrimo apie 

ezopinę kalbą 

katalogo leidyba 

79,80 8 260,00 

Išlaidos, 

nurodytos  4.1 

sąmatos eil. 

1.6.  

Lietuvos 

nacionalinis 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pierre Huyghe vieno 

kūrinio solo paroda 
79,00 12 000,00  

1.7.  Editorial 
Viešoji 

įstaiga 

Bendrumo paieškos: 

Agnės Jokšės ir 

Marijos Olšauskaitės 

personalinės parodos 

„Editorial“ erdvėje 

78,60 18 000,00  

1.8.  AV17 
Viešoji 

įstaiga 

Andrej Polukord 

personalinė paroda 
77,20 7 900,00  

1.9.  Sodas 2123 
Viešoji 

įstaiga 

Sodas 2123 Air 

tarptautinė meno 

rezidencijų programa 

76,80 26 000,00  

1.10.  Menų Vartai 
Viešoji 

įstaiga 

Igno Krunglevičiaus 

personalinė paroda 
76,40 14 000,00  

1.11.  
Aštuntas 

elementas 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

(iš)likimas arba 

Išlikimas 
76,20 13 000,00  

1.12.  Mirror Matter 
Viešoji 

įstaiga 

Leidinys „NMC 100 

m² / Counter-

Prospects“ 

74,60 12 000,00  

1.13.  Marginalia 
Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinė grupinė 

paroda „Nobody 

Helps Nobody“ (liet. 

„Niekas niekam 

nepadeda!“) 

74,40 13 000,00  

1.14.  Verpėjos 
Viešoji 

įstaiga 

Verpėjų kūrybinės 

ganyklos 
73,80 15 000,00  

1.15.  Meno parkas 
Viešoji 

įstaiga 

S MOM. 

Persikrovimas 
71,80 18 000,00  

1.16.  
Vandens 

bokštas 

Viešoji 

įstaiga 
Art po Art 71,20 8 000,00  

1.17.  
Šiaulių dailės 

galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Medijų meno 

festivalis „Enter'20“ 
71,20 20 000,00  

1.18.  
Lewben Art 

Foundation 

Viešoji 

įstaiga 

Erdvinio meno ir 

šviesos instaliacijų 

paroda 

71,00 14 000,00  



1.19.  Kintai arts 
Viešoji 

įstaiga 
Kintai. Kitaip 70,80 5 700,00  

1.20.  
Lietuvių 

kalbos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Dovilės Šimonytės 

meninės knygos 

„Skeptrų karalienė“ 

leidyba ir renginiai 

70,80 6 770,00  

1.21.  
Vilniaus 

dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Nidos meno kolonijos 

paroda ir renginių 

programa 

70,80 20 000,00  

1.22.  Marginalia 
Viešoji 

įstaiga 

„Pirmiausia veiksmas 

buvo“: paroda, viešų 

renginių ir leidybos 

programa 

70,80 20 000,00  

IŠ VISO: 356 430,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Tarpdisciplininis menas“ (kodas 08-002-11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Kultfliuksas 
Viešoji 

įstaiga 

Tarpdisciplininio meno parodų ciklas vieno 

kūrinio galerijoje APIECE 
70,75 

2.2.  7 meno dienos 
Viešoji 

įstaiga 
Tarpdisciplininio meno refleksija ir sklaida 70,60 

2.3.  Postidėja 
Viešoji 

įstaiga 

Meninis tyrimas ir audiovizualinė instaliacija 

„Juodasis sąsiuvinis“ 
70,40 

2.4.  Menų zona Asociacija Nikita Kadan paroda „Kodėl mes dažome veidus“ 69,80 

2.5.  
Institutio 

Media 

Viešoji 

įstaiga 
Lytinis vaisinių muselių gyvenimas 69,80 

2.6.  
Dailininkų 

sąjungos 

galerija 

Viešoji 

įstaiga 
Tarptautinė šiuolaikinio meno rezidencija Žagarėje 69,00 

2.7.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga, Kauno 

skyrius 

Asociacija 
Kauno meno leidinių mugė (Kaunas Art Book 

Fair) 2022 
67,60 

2.8.  
Būties slėpinio 

produkcija 

Viešoji 

įstaiga 
Meno ir mokslo kolaboracijų erdvė 2022-2023 66,60 

2.9.  Kultfliuksas 
Viešoji 

įstaiga 

Žilvino Kempino tarpdisciplininio meno projektas 

„Portretai – fosilijos“ 
64,66 

2.10.  
Meno vadybos 

platforma 

Viešoji 

įstaiga 
Marijos Nemčenko paroda 64,40 



2.11.  
Asociacija 

Nematerialaus 

turto fondas 

Asociacija Grande Saison SanuaK 64,00 

2.12.  Sodas 2123 
Viešoji 

įstaiga 
Rasų radijas: antras sezonas 63,80 

2.13.  Leidykla Lapas 
Viešoji 

įstaiga 

Žygimanto Kudirkos poezijos rinkinio „Readings 

for plants, animals, babies and the future links of 

evolution“ leidyba 

63,80 

2.14.  Kūrėjų sąjunga Asociacija Drozofilos, didžėjai ir džedajai III 63,20 

2.15.  
Aktualios 

muzikos 

projektai 

Viešoji 

įstaiga 

Balso skulptūros:  garso meno kūrinių užsakymas, 

paroda ir leidyba 
63,00 

2.16.  Autarkija 
Viešoji 

įstaiga 
Mortal forms, mechanical joys 62,75 

2.17.  Quid pro quo 
Viešoji 

įstaiga 
Cinesthetic Hybrids 62,60 

2.18.  
Kleopo 

draugija 
Asociacija Asambliažas mobilumui (AM) 62,60 

2.19.  Inter Se 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Albumas „Paulina Pukytė. Beždžioniavimo 

menas, 2022“ 
61,80 

2.20.  
Kultūrinės ir 

Organizacinės 

Idėjos 

Viešoji 

įstaiga 
nowJapan 2022 Senseless 61,20 

2.21.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvos medijų meno archyvo rinkimas, analizė ir 

aktyvavimas parodose ir performansuose 
60,00 

2.22.  
Kultūros 

žibintas 

Viešoji 

įstaiga 
Vaizduotės būrelis 59,75 

2.23.  
Kirtimų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Lėti susitikimai 57,80 

2.24.  
Alytaus dailės 

mokykla 

Biudžetinė 

įstaiga 

knygos „Sąvokų kapitalizmas lietuvių meno 

sistemoje 1988-2021 m.“ parengimas, leidyba ir 

pristatymas 

57,80 

2.25.  Aikas Žado Asociacija 
Aikas Žado Laboratorija: Biomimetikos Centras 

2022 
56,40 

2.26.  
Choras 

„Artyn“ 
Asociacija Kūrinys žmogaus kūnui ir psichikai 55,40 

2.27.  
Fotografinės 

peržiūros 

Viešoji 

įstaiga 
Erdvinė instaliacija „Virsmas“ 55,20 

2.28.  Aikas Žado Asociacija 
Nematomo žmogaus kinoteka 2022: gijimo 

ontologijos 
55,20 

2.29.  Kitas kinas 
Viešoji 

įstaiga 

Filmų įgarsinimo proceso atkūrimo performansų 

serija „Video salonas” 
54,80 



2.30.  
Portfolio meno 

galerija 

Viešoji 

įstaiga 
Menas ateina 52,60 

2.31.  

Lietuvos 

dailininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija In Search of Imagination: Cheating Reality 51,80 

2.32.  
Inteligentiška 

Mėsa 

Viešoji 

įstaiga 

PipeDreaming performansas Londone MJ Colyer 

Phillips  galerijoje 
50,60 

2.33.  

Lietuvos 

teatro, muzikos 

ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Paroda „Stebimi. Cenzūra sovietmečiu ir dabar“ 50,40 

2.34.  
Baltijos baleto 

teatras 

Viešoji 

įstaiga 
Opera, performansas – Dezdemonos kodas 48,60 

2.35.  
Vilniaus Dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 
Žmonės myli 47,80 

2.36.  Kosmos theatre 
Viešoji 

įstaiga 
Kosmos code: nemuno 7 47,40 

2.37.  
Klaipėdos 

šventės 

Viešoji 

įstaiga 
Klaipėdos šviesų festivalis 47,00 

2.38.  Majamis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Art Rendezvous: Mekas 45,80 

2.39.  Muzikos kodas 
Viešoji 

įstaiga 
Muzikinė instaliacija: „Šventasis pavasaris” 43,80 

2.40.  
Galerija 

„Kontūras“ 

Viešoji 

įstaiga 

Informacijos apie šiuolaikinių Lietuvos menininkų 

kūrybą sklaida užsienyje. Menininkų veiklos 

archyvavimas. 

42,60 

2.41.  
Informacijos 

vadybos 

agentūra 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Stiklo transformacija. Ekomąstymas ir menas 41,20 

2.42.  Kino pavasaris 
Viešoji 

įstaiga 

Tarpdisciplininis projektas „Piligrimai grįžta 

namo“ 
40,60 

2.43.  Revivo Images 
Viešoji 

įstaiga 

Kūrybinių industrijų atstovų pakartotinis pasaulio 

atvirųjų skaitmeninių vaizdų kolekcijų naudojimas 
39,60 

2.44.  Europos kinas 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Tarpdisciplininis projektas „Liberté“ 39,40 

2.45.  
Pasaulio 

Anykštėnų 

Bendrija 

Asociacija Laimės žiburio miestas 38,20 

2.46.  Įkvėpimai 
Viešoji 

įstaiga 

Lotynų Amerikos kultūros festivalis „In Latino 

2022“ 
38,20 

2.47.  Upė Media 
Viešoji 

įstaiga 
Konkursinė meninių žaidimų programa 37,60 



2.48.  
Edukacija 

kitaip 

Viešoji 

įstaiga 
Žemaitiška kėdė – istorijos sakmė 37,40 

2.49.  Monelės 
Mažoji 

bendrija 

Kūrybinė laboratorija „Monelės“: inspiracijos M. 

Schwob „Monelės knyga“ tema 
36,60 

2.50.  

Koncertinė 

įstaiga Šiaulių 

valstybinis 

kamerinis 

choras 

„Polifonija“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
30 metų šviesos 35,20 

2.51.  Baletas jums 
Viešoji 

įstaiga 

Profesionalus šokio spektaklis/tyrimas – 

„algoRITMAI“ 
35,00 

2.52.  

Žemaičių 

Kalvarijos 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pirmosios žemaitiškos operos „Puons Juons“ 

pastatymas ir pristatymas Žemaitijoje 
33,60 

2.53.  
Prakeiktai 

gerai 

Mažoji 

bendrija 

Grupės „Solo Ansamblis“ jungtinis muzikos ir 

vizualiųjų menų turas Lietuvos regionuose 
33,00 

2.54.  
Pasaulio 

virtuvė 

Viešoji 

įstaiga 
Tinklalaidė „Siužeto vingiai“ 31,80 

2.55.  Gee Team 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Meninio, muzikinio, architektūrinio, amatų, šviesų 

instaliacijų festivalio ,,Moliūgų miestelis“ 

organizavimas ir įgyvendinimas 

30,80 

2.56.  
Gargždų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Obuolių šventė Gargžduose – kūrybinės dirbtuvės 28,20 

2.57.  
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos „Jurbarko atminties knyga“ („Memorial 

Book of Yurburg (Jurbarkas) Lithuania“) vertimas 

į lietuvių kalbą ir leidyba 

25,40 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. 

balandžio 22 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė      Asta Pakarklytė 


